Той, Кого проповідував Йоан, – прий-
шов! Місія святителя завершилася.

Пам’ять про великого пророка, предтечу і
хрестителя Йоана Церквою святкується сім
разів на рік: 6 жовтня – на честь його зачаття,
7 липня – день його народження (різдва), 11 ве-
ресня (29 серпня) – день усікновення його гла-
ви, 20 січня (7 січня), наступного дня після Хре-
щення Господнього, 9 березня (24 лютого) – у
пам’ять першого і другого знайдень його глави,
7 червня (25 травня) – в пам’ять третього зна-
йдення його глави, 25 жовтня (12 жовтня) – пе-
ренесення з Мальти до Гатчини в 1799 році час-
тини мощей.

Віталій КЛІМЧУК